

Aanbesteding: Levering Verlichting, Elektrotechnische materialen, Draad en Kabel
Aanbestedende Dienst: SWB Midden Twente
Referentie: SF-22-161

Toelichting:

Let op; de Inschrijfstaat is vervangen. Inschrijver kan enkel de prijs per meter/stuk invoeren.

Ref.nr. 26 **Onderwerp:** BIJLAGE 2: ALGEMENE INKOOPVOORWAARDEN 4.3 Uw ref nr 4

Vraag:

Inschrijver verzoekt u de voorgaande beantwoording te heroverwegen. De verpanding van vorderingen door Inschrijver heeft uitsluitend betrekking op het verkrijgen van zekerheid omtrent de nakoming van de (betalings-) verplichtingen voortvloeiende uit de kredietfaciliteit zoals verstrekt door ING Commercial Finance. Het verpanden van vorderingen is daarbij noodzakelijk. Wel kan Inschrijver bevestigen dat de Aanbestedende Dienst te allen tijde gerechtigd blijft tot verrekening en/of opschorting jegens Inschrijver én iedere betaling door de Aanbestedende dienst als bevrijdend kwalificeert. Inschrijver verneemt graag of u alsnog akkoord gaat.

Antwoord:

Inschrijver gaat akkoord met verpanding onder genoemde voorwaarden. Bij eventuele gunning zal dit opgenomen worden in de raamovereenkomst.

Percelen: P1 Levering Verlichting, Elektrotechnische materialen, Draad en Kabel

Beantwoord op: 27 jun. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr. 27 **Onderwerp:** BIJLAGE 2: ALGEMENE INKOOPVOORWAARDEN 14.1 uw ref 3

Vraag:

Het nieuwe voorstel bevat nog steeds een in hoogte ongelimiteerde vrijwaring, iets wat Inschrijver kwalificeert als disproportioneel en een onacceptabel risico. De risico's die met een dergelijke bepaling gepaard gaan zijn voor Inschrijver immers niet te overzien dan wel te beheersen, nu niet inzichtelijk is welke partijen eventuele aansprakelijkheden via de vrijwaring direct bij Inschrijver kunnen verhalen en welke risico's daaraan verbonden zijn. Bent u bereid om de vrijwaring in ieder geval te beperken conform de – reeds geaccepteerde – limitering aan de aansprakelijkheid van Inschrijver? Zo nee, kunt u dan een nieuw voorstel doen at in lijn is met de Gids

Proportionaliteit (voorschrift 3.9D)?

Antwoord:

Mede onder verwijzing naar vraag 18, is art. 8.1 in de Conceptovereenkomst aangepast; 8.1. Opdrachtnemer, die toerekenbaar tekortkomt in de nakoming van zijn verplichting(en), is tegenover Opdrachtgever, alsmede zijn personeel en door Opdrachtgever ingeschakelde derden, aansprakelijk voor de vergoeding van alle geleden en/of te lijden, directe en indirecte schade, met uitzondering van zuivere vermogensschade. Deze aansprakelijkheid is, behoudens aanspraken als gevolg van schadevergoeding ten gevolge van dood of letsel en/of opzet- of grove schuld aan de zijde van Opdrachtnemer en/of diens personeel beperkt tot een bedrag van € 1.000.000,- per gebeurtenis per jaar.

Percelen: P1 Levering Verlichting, Elektrotechnische materialen, Draad en Kabel
Beantwoord op: 27 jun. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

Aanvulling op beschrijvend document - 5.3.1. wordt de breedte van het assortiment gevraagd met hoofdzakelijk de merken en soorten. Voldoet aanbestedende dienst met een inlogcode aangezien wij meer dan 6A4tjes merken en soorten aanbieden of voldoet u met een link in het document naar de website van de leveranciers?

Antwoord:

Aanbestedende dienst verwacht geen overzicht van het assortiment, maar een verklaring van Inschrijver in hoeverre hij voldoet aan het gevraagde assortiment.

Percelen: P1 Levering Verlichting, Elektrotechnische materialen, Draad en Kabel
Beantwoord op: 27 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Additioneel mbt Ref nr. 8 – Concept Raamovereenkomst 4.2

Vraag:

In het concept Raamovereenkomst wordt aangegeven dat na een initiële periode van 2 jaar er onder gelijkblijvende omstandigheden, deze

overeenkomst verlengt kan worden met maximaal 2 x 1 jaar. Maximale looptijd incl. verlengingsopties is 4 jaar.

In de aanbestedingsleidraad 2.6 (Vorm en duur overeenkomst) staat echter dat de Raamovereenkomst een initiële looptijd heeft van 2 jaar met de mogelijkheid tot verlengen van 3 x 1 jaar. Maximale duur is 5 jaar.

Is de aanbestedende dienst bereid om deze periode gelijk aan elkaar te maken, zodat hier geen discussie over kan ontstaan?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft bepaling 4.2 in de concept Raamovereenkomst aangepast.

Percelen: P1 Levering Verlichting, Elektrotechnische materialen, Draad en Kabel

Beantwoord op: 27 jun. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Additioneel mbt Ref nr. 1 – Prijzenblad:

Vraag:

De aanbestedende dienst is bereid een alternatief artikel te accepteren die exact gelijk is aan de technische specificaties van het gevraagde artikel. In formulier 4. Inschrijfstaat staat echter alleen een omschrijving van de artikelen vermeld.

Is de aanbestedende dienst bereid om voor deze artikelen de artikelcode van de leverancier (manufacturer part nummer) en indien mogelijk de GTIN /EAN code aan het bestand toe te voegen?

Dit geeft een beter inzicht in het gevraagde en meer mogelijkheden tot het vinden van het juiste alternatief.

Antwoord:

De specificaties zijn toegevoegd in de aangepaste Inschrijfstaat

Percelen: P1 Levering Verlichting, Elektrotechnische materialen, Draad en Kabel

Beantwoord op: 27 jun. 2023

Label: Inhoud